
                                      2020 年 5月 7日 

保護者各位 

                                                 東京都市大学付属小学校 

                                                   校長    重永 睦夫 

                  休校延長および分散登校のお知らせ 

平素より保護者のみなさまには、本校教育活動にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

国および都による緊急事態宣言の延長を受け、法人本部はグループ校の休校予定を5月31日（日）まで

とすることとしました。今後の感染者の減少によっては、休校期間を短縮し学校再開を検討していきます。 

さて、度重なる休校延長から、一度も登校をしないまま二か月目を迎えました。現状から察するに、学校再

開までは、まだ時間が掛かると思われます。そこで、世田谷区立校の動向も視野に入れながら、週 1 回程度

の分散登校を行うことにしました。主には、先生方やお友だちとの交流、健康確認、課題等の回収・配付な

どを目的としています。お子様も、新しいクラス、先生などもわからず心配なまま過ごしてきたと思います。ぜ

ひ、ご理解いただきご協力をお願いいたします。 

休校中は、これまでと同様に学習支援の動画配信を行って参ります。併せて、Zoom を利用しての朝の会

を行います。 

 

〇Zoom配信について 

学年または担任の先生からの朝の連絡をZoomにより配信します。本日中にZoom受信についてのメールを

学年ごとに配信します。ご確認いただき、準備をお願いします。 

①第 1回 5月 8日（金）の配信時間は以下の通りです。 

９：００～ 6 年、 ９：３０～ 1 年、 １０：００～ 2 年、 1０：３０～ 3 年、 １１：００～ 4 年、 １１：３０～ 5 年 

②Zoom配信は週 2回行われます。5月 11 日（月）以降の配信は別紙を確認ください。 

③Zoomに関するご質問は、学校 PHS電話でお受けします。（８：３０～１２：３０） 

 

〇分散登校について 

5月11日（月）以降、学年ごとに分散登校を始めます。人数が集中しないようにクラスを男女に分けて登校日

を設定しています。登校後は、各クラスにて学級活動を行います。概ね一時間以内での解散となります。以

下に登校時の注意についてお知らせします。詳しい日程は別紙を確認ください。登校が心配な場合は、お

休みいただいて構いません。欠席にはなりません。お休みの場合はメールにて連絡をお願いします。 

 

① 各学年の登校時間の 10分前に開門します。早く登校する必要はありません。 

② 自家用車での送り迎えは構いませんが、近隣駐車場をご利用ください。 

※学校へは徒歩での登校をお願いします。 

③ 登校日の朝に検温をしてください。発熱がありましたら登校せず休養をお願いします。 

④ 登校時は必ずマスクを着用し、エントランスでは手指の消毒をしてもらいます。 

⑤ 休校期間中は、スクールバスの運行はありません。 

⑥ 保護者の方の校内への立ち入りは、ご遠慮いただきます。ご了解ください。 

 

以上休校延長とはなりましたが新たな取り組みについてお知らせしました。学校としましても、少しでも子供

たちとのつながりが保てるように努めてまいりますので、重ねてご協力をお願いいたします。 

                                                              以上 



別紙 

 

分散登校日程および Zoom 配信日程 

※5月 11 日（月）以降は月曜日～木曜日に各学年 2回ずつ、上記時刻で配信します。 

 月 火 水 木 金 土 

6 年生 登校女子 

10：00～ 

Zoom 

9：00～ 

登校男子 

10：00～ 

Zoom 

9：00～ 

  

1 年生 Zoom 

9：30～ 

登校女子 

10：00～ 

Zoom 

9：30～ 

登校男子 

10：00～ 

  

２年生  Zoom 

10:00～ 

 Zoom 

10:00～ 

  

3 年生 Zoom 

10:30～ 

 Zoom 

10:30～ 

   

4 年生  Zoom 

11:00～ 

 Zoom 

11:00～ 

  

5 年生 Zoom 

11:30～ 

 Zoom 

11:30～ 

   

 

※5 月１８日（月）以降の週の予定 

 月 火 水 木 金 土 

6 年生 登校女子 

10：00～ 

Zoom 

9：00～ 

登校男子 

10：00～ 

Zoom 

9：00～ 

  

1 年生 Zoom 

9：30～ 

登校女子 

10：00～ 

Zoom 

9：30～ 

登校男子 

10：00～ 

  

２年生 登校女子 

13：00～ 

Zoom 

10:00～ 

登校男子 

13：00～ 

Zoom 

10:00～ 

  

3 年生 Zoom 

10:30～ 

登校女子 

13：00～ 

Zoom 

10:30～ 

登校男子 

13：00～ 

  

4 年生 登校女子 

11：00～ 

Zoom 

11:00～ 

登校男子 

11：00～ 

Zoom 

11:00～ 

  

5 年生 Zoom 

11:30～ 

登校女子 

11：00～ 

Zoom 

11:30～ 

登校男子 

11：00～ 

  

 


